
UCHWAŁA NR 251/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji w 2021 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego "Wspieranie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie" pod 
tytułem: GMINA OPATÓWEK BEZ PRZEMOCY! 

Na podstawie art. 8 ust.2 oraz art. 18 ust.12 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 8 pkt 7 lit. "a" ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz.1249), Rada Miejska Gminy Opatówek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji w 2021 roku zadanie publiczne z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego "Wspieranie Jednostek 
Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie" pod 
tytułem: GMINA OPATÓWEK BEZ PRZEMOCY!. 

§ 2. Gmina Opatówek przeznacza w 2021 r. środki finansowe stanowiące wkład własny na 
realizację zadania, o którym w § 1, w wysokości 7.870,00 zł (słownie: siedem tysięcy osiemset 
siedemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 3. Podmiotem realizującym zadanie jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 251/21 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 17 września 2021 roku 

 
w sprawie przyjęcia do realizacji w 2021 roku zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego "Wspieranie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie" pod 
tytułem: GMINA OPATÓWEK BEZ PRZEMOCY! 

 
Na podstawie art. 8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372) zadania z zakresu administracji rządowej gmina może wykonywać również na podstawie 
porozumienia z organami tej administracji. Zgodnie z art. 18 ust.12 pkt 11 ww. ustawy, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w 
art. 8 ust. 2 i 2a. W myśl art. 8 pkt 7 lit. "a" ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r., poz.1249) do zadań ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego należy w szczególności finansowe wspieranie programów z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W 
związku z powyższym przyjmuje się do realizacji w 2021 roku zadanie publiczne z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego "Wspieranie 
Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie" 
pod tytułem: GMINA OPATÓWEK BEZ PRZEMOCY!. Gmina Opatówek przeznacza w 2021 r. 
środki finansowe stanowiące wkład własny na realizację zadania, o którym w § 1, w wysokości 
7.870,00 zł (słownie: siedem tysięcy osiemset siedemdziesiąt złotych 00/100). W związku z 
powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest całkowicie uzasadnione. 
 


